



A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ /CE.

SETOR DE LICITAÇÕES

Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 003/2021/DIV-PE

PROPOSTA REAJUSTADA

DATA DE ABERTURA: 18/05/2021

HORAS: 09:00 hrs

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE.

Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	VALOR UNIT.	QUANT	TOTAL
1	ABRIDOR DE LATA	VIEL	UND	R\$ 4,00	75	R\$ 300,00
4	ÁGUA SANITÁRIA (EMB.2 LITROS)	DRAGÃO	UND	R\$ 2,32	215	R\$ 498,80
9	AMACIANTE PARA ROUPA LAVANDA EMB.5 LITROS	URCA	GAL	R\$ 11,80	1000	R\$ 11.800,00
10	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL COM DUAS LAMINAS	PROBAKII	UND	R\$ 1,45	750	R\$ 1.087,50
11	AROMATIZADOR DE AR EM AEROSOL CONT.360ML FRANG.	BOM AR	UND	R\$ 7,59	1307	R\$ 9.920,13
12	ASSADEIRA DE ALUMINIO RETANGULAR (PADRÃO N. 05)	ISA ALUMINIOS	UND	R\$ 59,70	80	R\$ 4.776,00
13	AVENTAL EM PVC P/ COZINHA MED.120X0,70CM	UTIL BAZAR	UND	R\$ 14,90	391	R\$ 5.825,90
14	BACIA DE PLASTICO CAP.35 LITROS	UTIL BAZAR	UND	R\$ 22,00	200	R\$ 4.400,00
15	BACIA DE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS	UTIL BAZAR	UND	R\$ 14,50	150	R\$ 2.175,00
16	BACIA DE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS	UTIL BAZAR	UND	R\$ 13,90	50	R\$ 695,00
17	BALDE DE PLAST. C/ALÇA COM CAP.P/20 LITROS	PLASTIC	UND	R\$ 8,50	200	R\$ 1.700,00
19	BALDE DE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 05 LITROS	PLASTIC	UND	R\$ 5,02	300	R\$ 1.506,00
20	BALDE DE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS	PLASTIC	UND	R\$ 22,20	129	R\$ 2.863,80
21	BALDE PLÁSTICO CAP. 100L COM TAMPA E ALÇA	PLASTIC	UND	R\$ 22,20	137	R\$ 3.041,40
22	BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR TAM. CERCA DE 40 X 28CM	UTIL BAZAR	UND	R\$ 29,00	55	R\$ 1.595,00
23	BANDEJA EM PLÁSTICO RETANGULAR MED. CERCA DE 32X15,5CM	UTIL BAZAR	UND	R\$ 11,25	139	R\$ 1.563,75
24	BANDEJA EM PLÁSTICO RETANGULAR MED. 48X33CM	PLASTIC	UND	R\$ 8,60	37	R\$ 318,20
25	CAIXA ORGANIZADORA EM PLÁSTICO-RETANGULAR COM TAMPA CAP. 20 LITROS	PLASTIC	UND	R\$ 31,40	19	R\$ 596,60
27	CAIXA ORGANIZADORA EM PLÁSTICO RETANGULAR C/TAMPA CAP. 50 LITROS	PLASTIC	UND	R\$ 59,44	85	R\$ 5.052,40
29	CALDEIRÃO DE ALUMINIO COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS	ISA ALUMINIOS	UND	R\$ 122,50	60	R\$ 7.350,00
30	CALDEIRÃO DE ALUMINIO COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS	ISA ALUMINIOS	UND	R\$ 189,00	50	R\$ 9.450,00
31	CALDEIRÃO EM ALUMINIO CAP. 18LIT	ISA ALUMINIOS	UND	R\$ 49,00	11	R\$ 539,00
32	CALDEIRÃO EM ALUMINIO CAPACIDADE. 20L	ISA ALUMINIOS	UND	R\$ 86,79	5	R\$ 433,95
34	CESTA LIXEIRA PLÁSTICA VAZADA 10 L PRETO	PLASTIC	UND	R\$ 7,04	337	R\$ 2.372,48
35	CESTO P/LIXO AÇO INOX C/TAMPA E PEDAL CAP.P/12 LITROS	UTIL BAZAR	UND	R\$ 60,20	57	R\$ 3.431,40
36	CESTO P/LIXO C/CAP.P/ 20 LITROS, CESTO P/LIXO C/CAP.P/ 20 LITROS	UTIL BAZAR	UND	R\$ 6,90	100	R\$ 690,00
37	CESTA P/LIXO COM CAP. PARA 60LITROS	PLASTIC	UND	R\$ 23,90	150	R\$ 3.585,00
39	CHALEIRA DE ALUMINIO COM CAPACIDADE PARA 2LITROS	ISA ALUMINIOS	UND	R\$ 29,55	5	R\$ 147,75
40	COADOR PARA CAFÉ (DE TECIDO)	IDEAL	UND	R\$ 5,50	171	R\$ 940,50
42	COLHER DE PLASTICO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO (EMB.50UND)	PRAFESTA	PAC	R\$ 4,84	540	R\$ 2.613,60

44	COLHER INOX PARA SOPA	UTIL BAZAR	UND	R\$ 2,59	400	R\$ 1.036,00
45	CONCHA INOXIDAVEL COM CABO LONGO	ISA ALUMINIOS	UND	R\$ 12,90	169	R\$ 2.180,10
46	CONJUNTO PORTA MANTIMENTOS GRANDE 5 PECAS	UTIL BAZAR	CONJ	R\$ 34,00	72	R\$ 2.448,00
47	CONJUNTO COM 06 COPOS DE VIDRO 300ML	UTIL BAZAR	CONJ	R\$ 20,50	1	R\$ 20,50
48	CONJUNTO COM 06 XICARAS E PIRES	UTIL BAZAR	CONJ	R\$ 22,69	39	R\$ 884,91
49	CONJUNTO DE FRIGIDEIRA ANTIADERENTE C/ 2 PECAS	ISA ALUMINIOS	CONJ	R\$ 44,50	71	R\$ 3.159,50
50	CONJUNTO DE PANEAS ANTIADERENTE C/ 5PCS	UTIL BAZAR	CONJ	R\$ 188,90	7	R\$ 1.322,30
51	TACA DE VIDRO PARA AGUA CAP. 250ML	UTIL BAZAR	UND	R\$ 4,34	186	R\$ 807,24
52	CONJUNTO DE TALHERES INOX 24 PECAS	UTIL BAZAR	CONJ	R\$ 27,70	50	R\$ 1.385,00
53	CONJUNTO DE XICARAS 6 PARA CHA COM PIRES	UTIL BAZAR	CONJ	R\$ 31,00	78	R\$ 2.418,00
54	COPO DE PLASTICO DESC. DE 200ML (EMB. 100UND)	FC	PAC	R\$ 4,19	7355	R\$ 30.817,45
56	COPO DE VIDRO P/ AGUA CAP. 300ML	UTIL BAZAR	UND	R\$ 5,49	862	R\$ 4.732,38
57	COPO EM PLASTICO TIPO ESCOLAR CAP. 300ML	UTIL BAZAR	UND	R\$ 9,50	375	R\$ 3.562,50
58	HASTES FLEXIVEIS COM 75 UNIDADES	COTTON	CAX	R\$ 3,25	400	R\$ 1.300,00
60	CUSCUZEIRA EM ALUMINIO CAP. 2LITROS	ISA ALUMINIOS	UND	R\$ 23,00	11	R\$ 253,00
61	CUSCUZEIRA EM ALUMINIO CAP. 5LITROS	ISA ALUMINIOS	UND	R\$ 56,50	57	R\$ 3.220,50
62	DEPÓSITO EM PLÁSTICO PARA AÇÚCAR CAP. 2KG	UTIL BAZAR	UND	R\$ 8,50	6	R\$ 51,00
63	DEPÓSITO EM PLÁSTICO PARA CAFÉ CAP. A PARTIR DE 2 LITROS	UTIL BAZAR	UND	R\$ 7,90	6	R\$ 47,40
64	DEPÓSITO EM PLÁSTICO PARA SAL CAP. 1KG	UTIL BAZAR	UND	R\$ 7,25	3	R\$ 21,75
65	DESENTUPIDOR DE RIA	PLASTIC	UND	R\$ 8,95	43	R\$ 384,85
66	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO	PLASTIC	UND	R\$ 14,90	50	R\$ 745,00
73	DISPENSADOR EM PLASTICO P/ALCOOL EM GEL SUPORTE DE PAREDE	SODINE	UND	R\$ 42,00	188	R\$ 7.896,00
74	DISPENSADOR EM PLASTICO P/PÁPEL TOALHA	SODINE	UND	R\$ 40,00	109	R\$ 4.360,00
75	ESCORREDOR DE LOUÇAS DUPLEX SUPORTE 12 PRATOS COM PORTA TALHERES	UTIL BAZAR	UND	R\$ 75,00	3	R\$ 225,00
76	ESCORREDOR EM ALUMINIO PARA MACARRÃO MED. APROXIMADAMENTE 30CM	UTIL BAZAR	UND	R\$ 42,00	27	R\$ 1.134,00
78	ESCOVA COM CERDAS DURAS P/CHÃO COM CABO	UTIL BAZAR	UND	R\$ 11,00	109	R\$ 1.199,00
81	DELICADA COM CERDAS MACIAS NA COR BRANCA	CCL	UND	R\$ 5,00	225	R\$ 1.125,00
82	ESPANADOR DE TUCUM	CCL	UND	R\$ 3,99	55	R\$ 219,45
83	ESPANADOR PARA TETO	CCL	UND	R\$ 11,00	72	R\$ 792,00
88	ESPUMADEIRA EM AÇO INOX	UTIL BAZAR	UND	R\$ 14,00	37	R\$ 518,00
96	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAM. XG. ACIMA DE 12KG(EMB. 42 UND)	NATURAL BABY	PAC	R\$ 35,00	110	R\$ 3.850,00
97	GARRAFA P/CAFÉ CAP. 1 LITRO	UTIL BAZAR	UND	R\$ 27,89	115	R\$ 3.207,35
98	GARRAFA EM PLÁSTICO P/ÁGUA CAP. 02 LITROS	PLASTIC	UND	R\$ 7,50	27	R\$ 202,50
99	GARRAFA TÉRMICA CAP. 1,8 LITROS C/ALÇA REVESTIDA EM AÇO INOX FOSCO	UTIL BAZAR	UND	R\$ 59,80	29	R\$ 1.734,20
100	GARRAFA TÉRMICA CAP. DE 5 LITROS, GARRAFA TÉRMICA DE 5 LITROS	UTIL BAZAR	UND	R\$ 26,74	25	R\$ 668,50
101	GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA C/ TORNEIRA E PÉS CAP. 12LTS	UTIL BAZAR	UND	R\$ 94,87	2	R\$ 189,74
102	INSETICIDA AEROSOL (EMBALAGEM 300ML)	BAYGON	UND	R\$ 7,98	1208	R\$ 9.639,84
104	ISQUEIRO ACENDEDOR DE FOGÃO	BIC	UND	R\$ 4,50	15	R\$ 67,50
105	JARRA DE VIDRO PARA AGUA COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS	UTIL BAZAR	UND	R\$ 28,00	25	R\$ 700,00
107	JARRA PLÁSTICA C/TAMPA CAP. PARA 4LITROS	UTIL BAZAR	UND	R\$ 29,90	92	R\$ 2.750,80
108	JOGO DE TALHER (GARFO, FACÇA E COLHER)	UTIL BAZAR	JOG	R\$ 36,90	101	R\$ 3.726,90
109	KIT ESC. MERENDA (PRATO EM POLIP. 150MMX10MM, COLHER EM POLIP. 164MM, CANECA VOL. 300ML)	MG	KIT	R\$ 6,94	1500	R\$ 10.410,00
110	LEITEIRA DE ALUMINIO (CAP. 1,5 L)	ISA ALUMINIOS	UND	R\$ 29,00	22	R\$ 638,00

L

111	LEITEIRA EM ALUMINIO CAP. 2 LITROS	ALUMINIOS	UND	R\$ 28,00	27	R\$ 756,00
117	MANGUEIRA FLEX EM PVC 3 CAMADAS - 100 METROS P/ JARDIM 1/2 POLEGADAS - ROLO COM 100 METROS	ELITE	UND	R\$ 207,92	5	R\$ 1.039,60
118	P/ JARDIM 1/2 POLEGADAS - ROLO COM 50 METROS MANGUEIRA FLEX EM PVC 3 CAMADAS - 50 METROS	ELITE	UND	R\$ 158,13	15	R\$ 2.371,95
119	MANGUEIRA PARA JARDIM (EMBALAGEM C/30 METROS)	ELITE	PAC	R\$ 40,12	25	R\$ 1.003,00
120	MANGUEIRA TIPO CRISTAL 1/2 50 METROS	ELITE	UND	R\$ 177,19	4	R\$ 708,76
122	RÁ P/LIXO C/BRACO RECLINAVEL	PLASTIC	UND	R\$ 30,00	260	R\$ 7.800,00
123	PALITO P/ PICOLE EM MADEIRA C/PNTA ARREDONDADA CARRE (EMB.100UND)	THEOTO	PAC	R\$ 5,00	2000	R\$ 10.000,00
125	PANELA DE PRESSÃO CAP. 4,5 LITROS	PANELUX	UND	R\$ 36,00	7	R\$ 252,00
131	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES, DIMENSÕES DE 10CMX50CM (PACOTE COM 3 ROLOS)	PERSONAL	FAR	R\$ 40,00	475	R\$ 19.000,00
133	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO C/2 DOBRAS MED. APROX 20X21CM pac C/1000FOLHAS	INDAIA	PAC	R\$ 10,00	1564	R\$ 15.640,00
138	PORTA DETERGENTE EM PLÁSTICO COM 3 DIVISÕES	SODINE	UND	R\$ 8,50	37	R\$ 314,50
141	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTAVEL	CRISTAL	PCT	R\$ 1,39	600	R\$ 834,00
142	PRATO FUNDO EM VIDRO	UTIL BAZAR	UND	R\$ 6,00	250	R\$ 1.500,00
143	PRATO RASO EM VIDRO	UTIL BAZAR	UND	R\$ 5,45	100	R\$ 545,00
144	PREGADOR PLÁSTICO PARA ROUPA PACOTE 12 UNIDADES	PLASTIC	UND	R\$ 3,13	50	R\$ 156,50
147	RODO EM PLÁSTICO BORRACHA DUPLA 60CM C/CABO	UTIL BAZAR	UND	R\$ 8,37	50	R\$ 418,50
149	RODO LIMPA VIDRO C/2FUNÇÕES C/REGUA FLANELA E REGUA BORRACHA C/CABO DE 50CM	UTIL BAZAR	UND	R\$ 30,00	37	R\$ 1.110,00
152	SABÃO EM PÓ 2KG	TIXISAN	UND	R\$ 9,50	130	R\$ 1.235,00
153	SABÃO EM PÓ EMB. 5 KG	TIXISAN	PAC	R\$ 25,00	730	R\$ 18.250,00
155	SABÃO LÍQUIDO TIPO ASEPTOL (EMBALAGEM 01 LITRO)	ACEPTE	UND	R\$ 16,70	954	R\$ 15.931,80
164	SHAMPOO INFANTIL 250 ML	MONICA	UND	R\$ 6,00	250	R\$ 1.500,00
166	TELA PROTETORA PARA ALIMENTOS	UTIL BAZAR	UND	R\$ 13,50	75	R\$ 1.012,50
169	VASSOURA DE PALO 60 CM C/CABO	PLASTIC	UND	R\$ 8,39	273	R\$ 2.290,47
167	TOALHA DE ROSTO NA COR BRANCA 100% ALGODÃO MED. 50X80CM	MIL MALHAS	UND	R\$ 15,00	10	R\$ 150,00
173	VELA PARA FILTRO, VELA PARA FILTRO DE AGUA COM CARVAO ATIVADO.	STEFANI	UND	R\$ 12,70	80	R\$ 1.016,00
174	GARFO DE PLÁSTICO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO (EMB.50UND)	PLASTIC	PAC	R\$ 2,80	40	R\$ 112,00
TOTAL						R\$ 312.267,90

VALOR TOTAL: R\$ 312.267,90 (TREZENTOS E DOZE MIL E DUZENTOS E SESENTA E SETE REAIS E NOVENTA)

Razão Social: **Silvio Cesar S. Souza - Me**

NOME COMPLETO: **Silvio Cesar Silveira Souza**

CNPJ: **13.859.826/0001-52**

Endereço Completo: **Av. Dep. Elísio Aguiar, 257, centro**

Proposta tem validade de **60 (sessenta) dias.**

Banco: **Itaú Agência: 1498 Conta C/C: 40049-6**

CPF: **802.796.783-04**

Inscrição Estadual: **06.566.370-5**

Celular (88) **9.9999-9333**

E-mail: **silvio.cesarsilveira@yahoo.com.br**


SILVIO CÉSAR SILVEIRA SOUZA
PROPRIETÁRIO

CARIRÉ-CE 10 DE JUNHO DE 2021.

Silvio Cesar Silveira-Me
Rua Henrique Rodrigues, nº 257, Centro, Cariré-Ce
CNPJ: 13.859.826/0001-52
CPF: 802.796.783-04